macta, ae, f. — jednotka dutej miery, časť pinty; *Ultra verum tributum unam pintam et unam mactam contra eorum libertatem [exigebant]: 1419, ZsO VII, 629*

mactabilis, e — vhodný na zabíjačku; *Muneralia... sunt non contemnenda utpote ... vaccae mulgibiles et mactabiles: saec. XVI., UC 173:21*

mactatio (mactacio), onis, f. — vytínanie, vysekávanie, výsek, vyrúbanie, výrub; *Super mactacione silve et mactacione arborum fructiferorum ... taliter sunt concordati: 1302, RDSI I, 64*

macto, are, avi, atum — 1. zabíjať; *Item de quolibet bovo pascuali, qui non mactatur, emptor debet unum frisaticum: 1357, MES IV, 174; 2. zničičť 3. rozsekať, rozťat', rozštvrtičť; Ipsum ... Cupan Beatus Stephanus in quatuor partes fecit mactari: Compositio saec. XIV., 313*

macula, ae, f. — 1. škvrna, poškvnenie, machuľa; *[Summus pater] ... sponsam suam ecclesiam, non habentem maculam neque rugam, redemptam precioso suo sanguine ... super firmam petram fundare voluit: 1242, CDSI II, 72; 2. beľmo na oku; Ad dilectum filium Michaëlem ... praepositum ecclesiae Posoniensis ... licet in sinistro oculo maculam habentem direxerunt ... vota sua: 1342, CDH IX/1, 69*

maculo, are, avi, atum — 1. poškvniť, zašpiniť; *Fauus abbas ... privilegium confractum in sigillo et in litteris in quibusdam locis per stillicidium maculatum nobis curavit exhibere: 1260, CDSI II, 454; 2. zneuctičť, zhanobiť; Si ... filium vel filiam tuam contingat gentilis conubii contagio maculari ex hoc ... foederi pacis ... nihil proueniet firmitatis: 1259, CDSI II, 443*

maculosus, a, um — 1. škvritý 2. poškvnený, zhanobený 3. zneuctujúci, znevažujúci; *Tam nobis quam barronibus nostris ... placuit, quod de cuiuscunque ... ex eisdem dubitacio maculosa auersionis seu perfidie spargeretur auribus nostris: 1298, CDP VI, 434*

madefacio, ere, feci, factum — navlhčičť, namočičť; *ludeus recipere poterit nomine pignoris omnia, que sibi fuerint obligata ... exceptis indumentis ecclesiasticis ... et vestibus sanguinolentis et madefactis: 1251, CDSI II, 263*

madeo, ere, ui — 1. byť vlhký, vlnhúť 2. byť plný, pretekať; *Gens Tartarorum ad regnum Vngarie manus depopultrices extendens, adeo in ipsum desolatrix inuevit, ut gladio eius habitatorum illius sanguine continuata cede madente diro illud exterminio devastarit: 1241, CDSI II, 70*

madido, are, avi, atum — navlhčičť, namočičť, nasiaknuť; *Pro fidelitate ... sacrae regiae coronae ... letaliter exstitit vulneratus, et proprii sanguinis sui effusione madidatus: 1357, CDH XI, 551; De frugibus et bladis per ipsos populos de Deweher in predictis terris arabilibus seminatis et madidatis dari et amministrari*